
 

 
Vad gäller? 
Ordinarie tömningsfrekvens är var 14:e dag. Om permanentboende önskar glesare hämtning 
får komposterbart avfall EJ läggas i avfallskärlet och särskild ansökan skall fyllas i samt 
skickas in till Miljö- o Stadsarkitektkontoret. Avgift för prövning av ansökan är 700 kr. 
(Blankett ”Begäran om ändrat hämtningsintervall, permanentbostad”). 
 
Uppehåll 
Om fastigheten inte nyttjas under en sammanhängande period på minst fyra månader under de 
veckor som abonnemanget löper kan uppehåll medges. Detta skall anmälas till Filipstads 
kommun, Kundservice två veckor före den avsedda uppehållsperioden. De som har uppehåll i 
hämtning befrias från hämtningsavgift men EJ från grundavgift. (Blankett ”Delning av 
sopkärl”). 
 
Gemensam behållare (delat kärl) 
Två närboende fastighetsinnehavare kan efter beviljad ansökan dela på avfallsbehållare. 
Räkningen sänds till den abonnent där sopkärlet placeras (fylls i på ansökningsblanketten). 
Denna abonnent betalar både grundavgift + rörlig del. Den andra abonnenten erhåller 
debitering endast för grundavgiften. Vad gäller den rörliga avgiften får abonnenterna 
sinsemellan dela upp denna kostnad. (Blankett ”Ansökan delning av sopkärl”). 
 
Totalbefrielse 
Några riktlinjer för att kunna få befrielse från sophämtning: Det har i praxis krävts mycket 
korta vistelser på fastigheten eller en utpräglad alternativ livsstil för att få befrielse från 
sophämtning.  
 
Ansökan om totalbefrielse från hämtning av hushållsavfall görs hos Miljö- o Stadsarkitekt-
kontoret på särskild blankett. Avgift för prövning av ansökan är 700 kr. Om man blir 
beviljad totalbefrielse betalar man ändå grundavgiften (se nedan).  
 
Eldning av avfall på den egna fastigheten är inte förenligt med de allmänna hänsynsreglerna i 
miljöbalken. Det åtgår väldigt höga temperaturer och rökgasrening för att kunna elda avfall. 
 
På återvinningsstationerna finns behållare för återvinning av förpackningar. 
 
Hushållsavfall får inte transporteras av fastighetsägare eller nyttjanderättshavare. Kommunen 
har bortforslingsskyldighet.  
 
Varför grundavgift?  
Grundavgift för fritidshus är 300 kr/år och för permanentbostad 575 kr/år (inkl. moms).  
 
Det är mer rättvist att alla fastighetsägare är med och delar på den fasta kostnaden som 
finansierar Återvinningscentral, farligt avfall, kundtjänst, avfallsinformation m m. Alla 
fastigheter alstrar med tiden grovavfall som kasserade möbler, husgeråd, glödlampor, farligt 
avfall och färgrester.  
 


